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دکتر سعید پورعلی

 با مناطق آزاد جهان . . . 

اقتصاد کیش-     ابوالفضل اسناوندی مدیرعامل شرکت هواپیمایی کیش با اشاره به 
تحریم های صنعت هوانوردی و تشریح مشکلات موجود در توسعه ناوگان کیش 
ایر گفت: در این فرصت که مسئولیت کیش ایر را عهده دار شدم، به کمک تمامی 
عوامل شرکت، موفق به افزودن یک فروند ایرباس به خط پروازی کیش و خرید 6 
موتور برای تعمیر هواپیماهای زمین گیر شدیم و تعداد ناوگان را از 2 فروند به 10 

فروند افزایش دادیم.
وی گفت : طبق سیاست ها، برای یک دست شدن ناوگان کیش ایر، فوکر ها را از 

ناوگان خارج می کنیم و ایرباس دوم به ناوگان اضافه می شود.  
مدیرعامل شرکت هواپیمایی کیش افزود: در حال حاضر مسیر دبی به عنوان مقصد 
خارجی ما به صورت مجدد راه اندازی شــده و خواســتار همکاری هرچه بیشتر 
سازمان منطقه آزاد کیش در راستای رشد، ارتقا و توسعه سطح خدمت رسانی شرکت 

هواپیمایی کیش همچنین برقراری پروازهای بین المللی به مقاصد دیگر هستیم.
رامین کاشف آذر معاون بازرگانی و قائم مقام مدیرعامل شرکت هواپیمایی کیش 
نیز  رکن اصلی توسعه گردشگری را توجه ویژه به حمل و نقل هوایی عنوان کرد 
و گفت: توسعه شبکه پروازی با توسعه اقتصادی ارتباط مستقیم دارد و برای دست 
یافتن به این هدف، باید به ارتقا شبکه پروازی به ویژه پروازهای بین المللی و ثروت 

آفرین توجه داشت .
کاشف آذر، برون رفت کیش ایر از وضعیت کنونی را یک مطالبه عمومی برشمرد و 
گفت:باید با بررسی ابعاد مختلف این موضوع و همدلی بخش خصوصی و دولتی 

در خصوص توسعه و توسعه خط پروازی کیش به اجماع برسیم.

توسعه فعالیت های کیش ایر
 در دستور کار قرار دارد

مدیرعامل شرکت هواپیمایی کیش :

8 - امارات متحده عربی

 بهشت مناطق آزاد   )قسمت اول(
امارات متحده عربی فدراسیونی از هفت 
امــارت )ایالت( اســت: ابوظبی، دبی، 
شارجه، راس الخیمه، عجمان، ام القوین 
و فجیره. این کشور به عنوان یک سلطنت 
مطلقه اسلامی اداره می شود. امارات در 1 
دسامبر 1971 استقلال کامل را از بریتانیا 
به دست آوردند. شش امارت - ابوظبی، 
دبی، شارجه، فجیره، عجمان و ام القیوین 
- بلافاصله با هم متحد شــدند و امارات 
متحــده عربی را تشــکیل دادند. امارت 
هفتم، رأس الخیمه، در اوایل سال 1972 
به فدراسیون پیوست. امارات در نیم قرن 
استقلال خود، سه رئیس جمهور داشته 
اســت. رئیس جمهور هر پنج سال یک 
بار توسط شورای عالی فدرال انتخاب می 
شود، اما از آنجا که حاکم ابوظبی معمولاً 
ریاست امارات متحده عربی را نیز بر عهده 
دارد، این مقام عملاً ارثی اســت. رئیس 
دولت معاون رئیس جمهور و نخســت 
وزیر است. شورای عالی فدرال بالاترین 
نهاد قانونگذاری و اجرایی اســت که از 
هفت عضو )یک عضو برای هر امارت( 

تشکیل شده است.
در زمان شــیخ زاید بن سلطان آل نهیان 
رئیــس دولت ابوظبی )رئیس جمهور از 
1971-2004(، از ثروت نفتی این امارت 
برای سرمایه گذاری هنگفت در توسعه 
زیرساخت ها و همچنین نهادهای فدرال 
استفاده کرد که می توانست جامعه ای را 
که به طور ســنتی در امتداد خطوط قبیله 
ای، خانوادگی و جغرافیایی تقسیم می شد 
پیوند دهد. در دوران حکومت شیخ خلیفه 
بن زاید آل نهیان )رئیس جمهور از سال 
2004 تا 2022(، امارات بر تنوع بخشیدن 
بــه اقتصاد خود تمرکز کــرد. به جرات 
می توان گفت ثروت نفتی ابوظبی باعث 
رشــد امارات متحده عربی شده است. 
ابوظبــی 80 درصد از ذخایر نفت اثبات 
شــده امارات متحده عربی  را )در حدود 
111 میلیارد بشــکه( دارد. در حالی که 
ابوظبی و دبی مدت هاست از نظر تجاری 
و فرهنگی با هم رقابت می کنند. در طول 
بحران مالی 2008-2009، بازار املاک و 
مستغلات دبی سقوط کرد و ابوظبی به آن 
20 میلیارد دلار کمک مالی وام داد که دبی 

هنوز در حال بازپرداخت آن است
رهبر فعلی امارات متحده عربی، رئیس 
جمهور 61 ساله شیخ محمد بن زاید آل 
نهیان اســت که پس از مرگ برادر ناتنی 
بزرگترش شــیخ خلیفه بن زاید در سال 
2022 رســماً نقش رئیس جمهور را بر 
عهــده گرفت. بر اســاس یک گزارش، 
خانــدان حاکم آل نهیان ممکن اســت 
ثروتمندتریــن خانواده جهان باشــند و 
دارایی خالص گزارش شــده آنها 300 

میلیارد دلار برآورد شده است.
    جمعیــت ایــن کشــور نزدیک به 10 
میلیون نفر است که نزدیک به 90 درصد 
آن را مهاجران داخلی و خارجی تشکیل 
می دهند. نرخ رشــد تولیــد ناخالص 
داخلــی: 7.3٪ )2022(و تولید ناخالص 
داخلی: 571 میلیارد دلار )تخمین ســال 
2022(است. ســرانه در آمد سالیانه هر 
اماراتــی79000 دلارو صــادرات نفت 
حدود 3.2 میلیون بشــکه در روزاست. 
امارات متحده عربی 8.9 درصد از ذخایر 
نفت اثبات شــده جهان را در اختیار دارد 
و ثــروت ملی به شــدت با قیمت نفت 
مرتبط است. اداره سرمایه گذاری ابوظبی 
)ADIA( سومین صندوق سرمایه گذاری 
بزرگ جهــان را با دارایــی های تحت 
مدیریت حدود 800 میلیارد دلار اداره می 
کند )امارات متحده عربی دارای وجوهی 
است که کل دارایی های تحت مدیریت 

را به بیش از 1 تریلیون دلار می رساند(.
   سیاســت های داخلــی و خارجــی 
امارات متحده عربــی  از تمرکز اولیه بر 
دولت سازی، توسعه، و روابط نزدیک با 
غرب به تبدیل شدن به بازیگری جسورتر 
و جهانی تبدیل شــده اســت که روابط 
نزدیــک با غرب را حفظ کرده و در عین 
حال روابط را در شــرق گســترش داده 
اســت.در طول حیات این کشور تاکنون 

دو سند چشم انداز نوشته شده است. سند 
اول در دوره حاکمیت شیخ خلیفه بن زاید 
آل نهیان و معاونت شیخ محمد بن راشد 
آل مکتوم)حاکم دبی( در ســال2010 با 
چشــم انــداز 2021 تهیه شــد. در این 
ســند تاکید گردیده که اقتصاد جهانی در 
سال های پیش رو، شاهد تغییرات کلیدی 
خواهد بود و کشور امارات در چارچوب 
اهداف سندچشم انداز، تلاش دارد که در 
کانون این تغییرات قرار گیرد. در این سند، 
به لزوم تبدیل کشــورامارات به پایتخت 
تجاری، اقتصادی و توریســتی در سطح 
منطقه ای و جهانی تاکید شــده اســت. 
همچنین به اقتصاد دانش بنیان و تمرکز در 
بخش های اقتصادی دارای ارزش افزوده 
بالا که می تواند منشــا تحولات اساسی 
در کشــور شــود، توجه گردیده است. 
لازم بذکر است کشور امارات طی دوره 
اجرای سند چشم انداز 2021خود دارای 
بهبود چشمگیر در خصوص وضعیت 
شاخص های کلان اقتصادی بوده است . 
دومین ســند چشم انداز امارات با هدف 
ترســیم تغییرات اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی تا افق 2031درپایان سند پیشین 

تهیه و به تصویب رسیده است.
چشم انداز " امارات ما 2031" نشان دهنده 
یک طرح ملی است که از طریق آن امارات 
مسیر توسعه خود را برای 10 سال آینده 
با تمرکز بر جنبه های اجتماعی، اقتصادی، 
سرمایه گذاری و توسعه ادامه خواهد داد.

این طرح به دنبال ارتقای موقعیت امارات 
متحده عربی به عنوان یک شریک جهانی 
و یک قطب اقتصادی جذاب و تاثیرگذار 
است. هدف آن برجسته کردن مدل موفق 
اقتصادی امارات متحده عربی و فرصت 
هایی است که برای همه شرکای جهانی 

فراهم می کند.
این چشــم انداز بر چهار رکن اســتوار 
اســت که همه بخش ها از جمله جامعه، 
اقتصاد، دیپلماسی و اکوسیستم را پوشش 

می دهد.
1.  جامعه رو به جلو - دستیابی به سعادت 
جامعــه از طریق افزایش توانمندی های 
شهروندان برای به حداکثر رساندن سهم 

موثر آنها در همه بخش ها.
2.  اقتصــاد رو به جلو - منعکس کننده 
اعتقاد امارات به اهمیت ســرمایه انسانی 
به عنوان محرک اصلی برنامه توسعه 10 

ساله آینده
3.  دیپلماسی رو به جلو - تحکیم نقش 
محــوری و نفوذ امارات متحده عربی بر 

اساس احترام به ارزش های انسانی
    4.  اکوسیســتم رو بــه جلو - ارتقای 
عملکرد دولت و زیرساخت های امارات 
متحده عربی و توسعه آن بر اساس آخرین 
روش های تکنولوژیکی از جمله توسعه 

زیرساخت های دیجیتال.
سند چشم انداز 2031 شاخص های کمی 
را بــرای ارزیابی نتایج اجرایی پیش بینی 
کرده است که مهم ترین بخش های آن را 

می توان به شرح زیر معرفی کرد.
دو برابر شدن نرخ تولید ناخالص داخلی 
از1.49 تریلیــون درهم بــه 3 تریلیون 
درهم، 800میلیارد درهم صادرات غیر 
نفتی ، افزایش سهم بخش گردش گری 
در تولید ناخالص داخلی به 450 میلیارد 
درهم ، افزایش ارزش تجارت خارجی 
امارات به 4 تریلیون درهم، جابه جایی 
رتبه امارات در برخی از شــاخص های 
جهانی به گونه ای که این کشــور بتواند 
رتبــه اول جهــان را در تدوین قوانین 
فعــال برای بخش های جدید اقتصادی 
کســب کند. همچنین یکی از 10 کشور 
برتر جهان در شاخص توسعه انسانی و 
یکی از 10 کشور برتر جهان در کیفیت 
مراقبت های بهداشــتی را کسب کند. 
علاوه براین شهرهای اماراتی را بین 10 
شــهر برتر جهان از نظر کیفیت زندگی 
قراردهد.ســند برای جایگاه امارات در 
ســطح جهانی پیش بینی کرده اســت. 
براساس شاخص های سند چشم انداز 
2031 امارات جزء 10 کشــور برتر در 
جذب اســتعدادهای جهانی، اولین در 

شــاخص ایمنی، یکی از 10 کشور برتر 
در شــاخص امنیت غذایی و یکی از سه 
کشــور برتر در شاخص امنیت سایبری 

جهانی خواهد بود.
 بی شک نقش مناطق آزاد وویژه اقتصادی 
برای تحقق اهداف سند چشم انداز این 
کشور ،ویژه است. امارات متحده عربی 
و به ویژه دبی را می توان بهشــت مناطق 
آزاد خاورمیانه و بــا اندکی اغراق حتی 
جهان دانســت.در امارات متحده عربی 
گستره استفاده از این سازه توسعه ای آن 
چنان وسیع و گسترده است که در کمتری 
کشوری در خاورمیانه و حتی کشورهای 
عضو شــورای همکاری خلیج فارس 

می توان دید.
وســعت جغرافیایی و موضوعی مناطق 
آزاد امارت متحده عربی چنان وســیع و 
گسترده اســت که ناچارم این یادداشت 
را دردو بخــش تقدیم خوانندگان بکنم. 
برای ســاماندهی عملکردی مناطق آزاد 
در امارات متحده عربی ،فدراسیون مناطق 
آزاد جهان که با ابتکار این کشور تاسیس 
شده است یکی از مهم ترین وظایف خود 
را گرده آوردن مناطق آزاد امارات تعریف 
کرده اســت. در حالی کــه دبی به دلیل 
سیاست های تجارت آزاد و استقبال گرم 
از سرمایه گذاران در سراسر جهان مورد 
تحســین قرار می گیرد، گرد هم آوردن 
مناطق آزاد امارات متحده عربی که هم از 
نظر تعداد و هم از نظر دامنه برای ارتقای 
منسجم در بازار بین المللی در حال افزایش 

هستند، خود وظیفه دیگری است.
برای آشنایی خوانندگان با دایره عملکرد 
موضوعی مناطــق ازاد تلاش کرده ام به 
جای معرفی جغرافیایــی مناطق آنها را 
براساس تقسیم بندی موضوعی معرفی 
کنم. هم اکنــون امارات متحده عربی در 
قالب 17 محــور موضوعی تلاش دارد 
از ظرفیت مناطق آزاد برای تحقق اهداف 
سند چشم انداز خود بهره ببرد.مناطق آزاد 
رسانه، ترکیبی، فن آوری، مالی، طراحی 
خلاقانه، مراقبت های بهداشتی و سلامت، 
علمی و دانشگاهی، تجارت و لجستیک، 
تجارت الکترونیک و خدمات پشتیبانی، 
مرکز بشر دوســتانه، تحقیق و پژوهش 
علمــی، رویدادها و کنفرانس ها، هوش 
مصنوعــی و فعالیت هــای آینده نگر ، 
تجارت، خدمات دریایی ، فعالیت های 
اقتصــادی و انرژی های تجدید پذیر در 
این کشــور در چهارچوب منطقه آزاد با 
قوانین مستقل و جغرافیای تعریف شده 
تاســیس و درحال فعالیت هستند. دبی 
بیشترین سهم را به لحاظ تعداد و عملکرد 
به ویژه جذب سرمایه گذار داشته است. 
از مجموع 40 منطقه ازادفعال در امارات 
متحده عربی 20 منطقه ازاد در دبی مستقر 
هستند. همچنین بالغ بر 70 هزار شرکت 
از 140 هزار شرکت جذب شده به مناطق 
ازاد امارات متحده عربی در مناطق ازاد دبی 

مستقر و مشغول به فعالیت هستند.
گفتنی است امارات متحده عربی بیش 
از 40 منطقــه آزاد چند رشــته ای را به 
ســرمایه گذاران ارائه می دهد که در آنها 
مهاجران و سرمایه گذاران خارجی می 
توانند مالکیت کامل شرکت ها را داشته 
باشــند. این مناطق با زیرساخت های 
بســیار کارآمد و خدمات متمایزشــان 
مشخص می شوند که گردش کار روان 
را تسهیل می کند و باعث صرفه جویی 
قابل توجهی در زمان و تلاش مشــاغل 

می شود.
امارات براساس منطق حاکم بر فعالیت 
مناطــق آزاد تــلاش کرده اســت که 
حداکثــر بهره برداری را از این ســازه و 
فرصت های تولیدی ناشــی از آن داشته 
باشــد. مالکیت 100 درصد خارجی، 
بازگرداندن 100 درصد ســود سرمایه، 
مراحل راه اندازی ســریع و آسان کسب 
و کار ، حضوردر جوامع تجاری توسعه 
یافتــه، وجود گزینه های متعدد با هزینه 
های رقابتــی برای ســرمایه گذاری ، 
معافیت 100درصد از مالیات شــرکت 
و درآمد،100درصــد معافیت از حقوق 

گمرکــی، قوانین و مقررات مســتقل 
،دسترســی آسان به بازارهای منطقه ای 
و جهانی و زیرساخت مدرن و پیشرفته 

بخشی از همین منطقه است. 
 بــرای معرفی مناطق آزاد امارات متحده 
عربی از تقسیم بندی موضوعی استفاده 
شده است و در دوبخش انجام خواهدشد.
مناطق آزاد رسانه ای امارات متحده 

عربی:
شهر رسانه ای شارجه – شمس:

شارجه مدیا سیتی که در ژانویه 2017 راه 
اندازی شــد، دارای شرکت های خلاق 
و رســانه ای از بیش از 160 کشور جهان 
اســت، با خدمات و پیشــنهاداتی که به 
عنوان کاتالیزوری برای رشد و شکوفایی 
آنها طراحی شــده است. سرمایه گذاران 
می توانند با کمترین هزینه یک کســب 
و کار راه انــدازی کنند و از چندین ویزا 
در دفتر مشترک بهره مند شوند. چندین 
فعالیــت تجاری نیز با همان مجوز مجاز 
اســت. شــمس در فاصله 5 دقیقه ای از 
فرودگاه بین المللی شارجه و 15 دقیقه ای 
از فرودگاه بین المللی دبی، به دنبال تبدیل 
شــدن به یک مرکز جهانی خلاقیت در 

منطقه است.
- ابوظبی:twofour54 منطقه آزاد

منطقه آزاد   twofour54 در سال 2008 
در ابوظبی تأســیس شــد و به سرعت 
به مقصدی پیشــرو برای شــرکت های 
رســانه ای محلی و بین المللــی، ارائه 
دهندگان محتوا و خدمات، و فناوری های 
پیشــرفته از سراســر جهان تبدیل شد. 
زیرساخت های برتر و خدمات جامعی 
مانند فضاهای اداری قابل تنظیم، امکانات 
در ســطح جهانی، ابتکارات آموزشی و 
توسعه اســتعدادها و خدمات پشتیبانی 
کســب و کار را به ســرمایه گذاران ارائه 
می دهــد. TwoFour54 خانه صدها 
اســتارت آپ رســانه ای است. سرمایه 
گذاران می توانند شرکت های جدیدی 
را در TwoFour54 با چشــم پوشی از 
هزینه های مجوز برای دو ســال اول راه 

اندازی کنند.
منطقه آزاد شهر رسانه ای عجمان:

منطقه آزاد شــهر رسانه ای عجمان برای 
تقویــت رقابت در بین مشــاغل محلی 
و منطقه ای با یــک محیط تجاری الهام 
بخش و حرفه ای ایجاد شد. کارآفرینان 
و شــرکت های کوچــک و متوســط 
متخصص در بخش رســانه را از طریق 
طیف گسترده ای از بســته های صدور 
مجوز در خــود جای می دهد. فضاهای 
کاری مشترک، ثبت نام آسان، فرآیندهای 
منعطف و راهنمایی حرفه ای در هر مرحله 
از تشــکیل شرکت از مزایای عمده برای 
سرمایه گذاران است. منطقه آزاد همچنین 
مجوز محبوب اینفلوئنســر رسانه های 
اجتماعــی را ارائه می دهد که برای همه 
مروجین محصول/برنــد و تأثیرگذاران 
فعال در امارات متحــده عربی اجباری 

است.
منطقه آزاد شهر تولید دبی:

شــهر تولید دبی )منطقه تولید رســانه 
بین المللی ســابق( در ســال 2003 به 
عنوان منطقه آزاد اختصاص داده شــده 
بــه فعالیت های تولید چاپ و رســانه 
تاسیس شــد. میزبانی از مشاغل متعدد 
در زمینه های انتشــار، چاپ و بســته 
بندی، زیرســاخت های هوشــمند و 
پیشــرفته و انتخاب هایی را فراهم می 
کنــد که از دفاتر تجاری گرفته تا انبارها 
با فضاهای انعطــاف پذیر که نیازهای 
مختلف را برآورده می کنند، را شامل می 
شود. محیط تجاری دوستدار نوآوری و 
خلاقیــت را تحریک می کند، بالاترین 
ســطوح کارایی عملیاتی را فراهم می 
کنــد و نرخ موفقیت را افزایش می دهد 
منطقه آزاد همچنین دارای چندین ملک 

مسکونی پیچیده است.
پایان قسمت اول  

   عضو هیات علمی و استادیار 
جهاددانشگاهی و کارشناس مناطق 

آزاد تجاری -صنعتی

 

اقتصاد کیش-     مدیرعامل شــرکت عمران، آب و خدمات جزیره کیش،از آذین 
بندی و نور پردازی متفاوت خیابان ها و معابر کیش در بیست و ششمین جشنواره 

تابستانی کیش خبر داد.
به گزارش اقتصاد  کیش، محسن نظرپور مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات  
کیش گفت: گردشگران بسیاری در فصول سرد سال به جزیره کیش سفر می کنند 
اما جشنواره تابستانی کیش طرفداران خاص خود را دارد و در طول برگزاری آن، 

گردشگران زیادی از سراسر کشورمان به این منطقه سفر می کنند.
وی با اشــاره به برگزاری این جشــنواره از یکم تا 26  تیر 1402 و اقدامات شرکت 
عمران، آب و خدمات شهری در خصوص آراستگی و زیبایی کیش، این دو مقوله را 
عامل مهم در خاطره سازی گردشگران هنگام سفر به کیش و جذب گردشگر عنوان 
و خاطر نشان کرد: با برنامه ریزی و نوآوری در فضا سازی شهری، درصدد هستیم 

چهره متفاوتی از جزیره کیش در ذهن ساکنان و گردشگران ماندگارشود.
محسن نظرپور با بیان این که رونق زندگی شبانه به جذابیت های سفر به کیش در طول 
برگزاری جشنواره تابستانی کیش می افزاید؛ افزود: امسال نورپردازی های جدید و 

متفاوتی در معابر جزیره ایجاد خواهیم کرد  تا طراوت فضای شهری تقویت شود.
وی  وجود خیابان ها و معابر زیبا ، در کنار فضای سبز گسترده را  یکی از ویژگیهای 
بارز و جذاب جزیره کیش دانست و افزود: ایجاد جلوه های زیبا و متفاوت شهری 
در کنار جاذبه های گردشگری کیش و شور و نشاط شهر در شب هنگام، خاطرات 

فراموش نشدنی را برای گردشگران جشنواره تابستانی کیش به ارمغان می آورد.

طراوت فضای شهری  جزیره کیش 
تقویت می شود

مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات جزیره کیش :

اقتصاد کیش-      مدیرعامل شرکت توسعه، مدیریت بنادر و فرودگاه های سازمان 
منطقه آزاد کیش با اشاره به برنامه ریزی برای توسعه بنادر گفت: تبدیل بندر چارک 

به مرز دریایی در دستور کار قرار گرفت.
»عزت الله محمدی« در مراســم گرامیداشــت روز جهانی دریانوردی با بیان اینکه 
مقدمات لازم برای راه اندازی گمرک در بندر چارک آغاز شــده است، اظهار کرد:  
بندر چارک به عنوان یک بندر پشتیبان می تواند نقش بسزایی در توسعه صادرات و 

افزایش تراز اقتصادی داشته باشد.
وی با تاکید بر ضرورت توسعه بنادر پشتیبان جزیره کیش، افزود: در همین راستا یک 
هزار و 700 میلیارد ریال برای فاز نخست توسعه بندر چارک اختصاص یافته است.

مدیرعامل شرکت توسعه، مدیریت بنادر و فرودگاه های سازمان منطقه آزاد کیش با 
اشاره نقش توسعه مسیرهای دریایی در توسعه اقتصادی، اضافه کرد: فرصت های 
سرمایه گذاری در بنادر منطقه آزاد کیش شناسایی و به زودی بر روی سامانه منطقه 

آزاد بارگذاری می شود.
وی به جابه جایی 176 هزار مسافر و 40 هزار خودرو در ایام نوروز 1402 اشاره کرد 
و گفت: جابه جایی این تعداد مسافر بدون کوچکترین مشکل و در ایمنی کامل نشان 

از تلاش شبانه روزی همکاران در برنامه ریزی و ارائه خدمات به مسافران است.

تبدیل بندر چارک به مرز دریایی 
در دستور کار قرار گرفت

مدیرعامل شرکت توسعه، مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش: 

اقتصاد کیش-       مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش 
گفت: تعداد پروازها از مقصد تهران - کیش - تهران توسط 2 شرکت هواپیمایی در 

راستای ارائه خدمات شایسته به گردشگران و کیشوندان افزایش یافت.
»عزت اله محمدی« با اعلام این خبر افزود: با تاکید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد، 
پیگیری های شــرکت توســعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش و همکاری 
شرکت های هواپیمایی از روز سه شنبه هفته جاری /ششم تیرماه/ یک سورتی پرواز 
به صورت روزانه از تهران به مقصد کیش و بالعکس توسط شرکت هواپیمایی وارش 

انجام خواهد شد.
وی همچنین از افزایش خدمات پروازی توسط شرکت هواپیمایی چابهار در این 
مسیر هوایی همزمان با عید سعید قربان خبر داد و اضافه کرد: این شرکت علاوه بر 
پروازهای خود نسبت به افزایش یک سورتی پرواز در مسیر تهران - کیش و بالعکس 
از پنجشنبه هفته جاری /هشتم تیر/ اقدام خواهد کرد. مدیرعامل شرکت توسعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش گفت: شرکت هواپیمایی چابهار از هفته آینده، 
روزهای یک شنبه نیز در مسیر تهران به مقصد کیش و بالعکس افزایش پرواز خواهد 
داشت و ساکنان و گردشگرانی که قصد سفر در این مسیر را دارند می توانند از طریق 

دفاتر و آژانس های هواپیمایی نسبت به تهیه بلیط اقدام کنند.

افزایش پروازهای تهران - کیش 

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش 
اعلام کرد:

اقتصاد کیش-      رییس اداره نظارت و تنظیم بازار مدیریت بازرگانی سازمان منطقه 
آزاد کیش با اشاره به تشدید اجرای طرح نظارت بر گرانفروشی در این جزیره گفت: 

به هفت واحد گرانفروش در کیش اخطار پلمب ابلاغ شد.
  محسن کاظمی با بیان اینکه طرح نظارت بر تخلفات گرانفروشی میوه و تره بار، عدم 
نصب قیمت کالا و واحد های فاقد مجوز فعالیت اقتصادی در جزیره کیش تشدید 
شد،  افزود: این طرح از سوی اداره نظارت و تنظیم بازار مدیریت بازرگانی سازمان، 
با هدف کنترل نرخ میوه و تره بار، به صورت بازدیدهای مستمر در حال اجرا است.

وی ادامه داد: در نخســتین مرحله از این طرح، 10 واحد صنفی به دلیل تخلفات 
گرانفروشــی، نصب نکردن قیمت کالا، عدم صدور فاکتور و فاقد مجوز فعالیت 

اقتصادی، اخطار مهلت رفع تخلفات دریافت کردند.

صدور اخطار پلمب به هفت واحد 
گرانفروش در کیش

اقتصاد کیش-     رئیس مرکز بهداشت با اشاره به 601 نوبت بازدید از مراکز تهیه 
و توزیع مواد غذایی از صدور 9 اخطار بهداشتی و معرفی 12 متخلف به دادگاه در 

کیش خبر داد.
به گزارش اقتصاد  کیش، دکتر محمدرضا رضانیا گفت: بازرسان بهداشت محیط 
علاوه بر نظارت بر ساختار فیزیکی مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، بر نحوه تهیه مواد 

اولیه مصرفی، تولید، پخت و آماده کردن محصول نهایی نظارت می کنند.
وی با اشــاره به اقدامات بهداشتی در ماه گذشته در حوزه مراکز تهیه و توزیع مواد 
غذایی گفت: کارشناســان بهداشت 163 نوبت بازدید از اماکن عمومی، 43 نوبت 
بازدید از غرفه های آرایشــی و بهداشــتی، صدور 571 کارت بهداشتی، 12 نوبت 
نمونه برداری میکروبی از آب آشامیدنی، 156 نوبت اندازه گیری کلر آب آشامیدنی، 

9 نوبت نمونه برداری از نان انجام داده است.
رئیس مرکز بهداشت افزود: هزار و 512 نوبت نمونه گیری، اندازه گیری و سنجش 
سلامت مواد غذایی با تجهیزات سیار، معدوم کردن هزار و 386 کیلوگرم مواد غذایی، 
آرایشی بهداشــتی تاریخ مصرف گذشته و غیرقابل مصرف نیز از دیگر اقدامات 
کارشناسان بهداشت محیط مرکز بهداشت کیش در راستای حفظ سلامت عمومی 

جامعه است.
دکتر رضانیا با اشاره به اینکه مراکز تهیه، تولید و عرضه مواد غذایی از مکان های پر 
خطر از لحاظ انتقال بیماری های قابل انتقال از آب و غذا هستند، افزود: نظارت مستمر 
بازرسان بهداشت محیط می تواند از آلودگی مواد غذایی و احتمال بروز بیماری در 

مصرف کننده جلوگیری کند.

صدور ۹ اخطار بهداشتی و معرفی 
۱۲ متخلف به دادگاه در کیش 

اقتصاد کیش-     رضایی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
خبر داد در جریان سفر وزیرامورخارجه به چهار کشور حاشیه خلیج فارس، درباره 
افزایش و تسهیل حمل و نقل تجاری دریایی میان ایران و قطر رایزنی شد و مقرر 
گشت نشست کمیسیون های مشترک اقتصادی ایران و قطر در آینده نزدیک در 

جزیره کیش برگزار شود.
ابراهیم رضایی نماینده مردم دشتستان درباره سفر اخیر خود به همراه وزیر امور 
خارجه به 4 کشور حاشیه جنوبی خلیج فارس و دریای عمان شامل قطر، کویت، 
امارات متحده عربی و عمان اظهار کرد: این ســفر با 2 هدف انجام شــد؛ هدف 
نخســت پیشنهاد ایجاد مجمع گفت وگو و همکاری های منطقه ای با حضور 8 
کشور حاشیه خلیج فارس شامل عمان، کویت، عراق، بحرین، عربستان، امارات، 
قطر و جمهوری اسلامی ایران بود که قرار است نشست اول آن سپتامبر )شهریور( 

امسال به میزبانی دبیر کل سازمان ملل متحد در نیویورک برگزار شود.
وی ادامه داد: در این ســفر درباره ابعاد و کیفیت تشکیل یک سازمان منطقه ای با 
مقامات 4 کشوری که به آن سفر کردیم، مذاکرات و هماهنگی هایی انجام شد؛ 
از آنجایی که معتقدیم امنیت خلیج فارس را باید کشــورهای پیرامون آن تأمین 
کنند و نیازی به حضور بیگانگان نیست، این پیشنهاد مطرح شده و مورد استقبال 

کشورهای منطقه قرار گرفت.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان کرد: هدف دیگری 
که در این سفرها دنبال می شد، توسعه روابط دوجانبه جمهوری اسلامی ایران با 
این 4 کشور بود؛ در این کشورها جمعیت قابل توجهی از ایرانیان اقامت دارند؛ 
بیش از 30 هزار ایرانی در کویت اقامت دارند 15 هزار ایرانی در عمان هستند و 
همینطور در قطر و امارات؛ همچنین توافقات قبلی پیگیری شد، مثلا در سفر رئیس 
جمهور به مسقط و پادشاه عمان به تهران توافقاتی داشتیم که جلسات کاری برای 

پیگیری های آن برگزار شد.
وی خاطرنشــان کرد: درباره ایرانی های بازداشت شده در این کشورها و تسهیل 
آزادی آنها توافقات خوبی داشتیم همچنین برای افزایش تبادلات تجاری و افزایش 
سرمایه گذاری به موافقت هایی دست یافتیم؛ روابط ایران با عربستان و موضوع 
اوکراین هم در این نشست ها مطرح شد، همچنین در موضوع یمن مقرر شد تا 
توافقاتی که در گذشته وجود داشت، به همان کیفیت میان دولت نجات ملی یمن 

و دولت سعودی اجرایی شود و سپس وارد فاز بعدی توافق شویم.
رضایی خاطرنشان کرد: سفر آقای باقری معاون سیاسی وزارت خارجه به دوحه 
همزمان با سفر آقای امیرعبداللهیان بود که جلسات آنها مجزا از یکدیگر برگزار 
شــد ولی جلسات معاون وزیر امور خارجه کشورمان حول مذاکرات هسته ای 
نبود. ضمن اینکه در این سفر موضوع خرید هواپیما از قطر و امارات مورد بحث 
قرار نگرفت؛ در این سفر صرفا درباره افزایش و تسهیل حمل و نقل تجاری دریایی 
میان ایران و قطر بحث و مقرر شد نشست کمیسیون های مشترک اقتصادی ایران و 

قطر در آینده نزدیک در جزیره کیش برگزار شود.

نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران 
و قطر در کیش برگزار خواهد شد

 عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس؛


